пояснительная записка
к годовому отчету
за 2025год
Предприятие: ООО <ЮниКруп>
Юридический и фактический 4дрес:399825 Липецкм область .Щанковский район село
Яхонтово ул.Железнодорожня зд.24 офuс 9
инн 48110025275
кпп 480301001

2.Выручка от реалrизации
,Щоходы от реализации в 2025году составили 50б 969тыс.руб (без НЩС):
Расшифровка доходов:
Объем продаж от основного вида п и -99Yо от общей в
Обороты за период
90, ,1 506 969 332
2.1. Расходы. связанные с реализацией
Прямые расходы по основному виду деятельности учитыв.lются на счете 20 <Основное
производство)) отраJкаются непосредственно в отчетном периоде их признtlния.
Управленческие расходы, rIитываемые по .Щт счета 26 кОбщехозяйственные расходы)),
по окончtlнии отчетного периода в качестве условно-постоянньD( списываются
непосредственно в,Щт счета 90-08 полностью в отчетном периоде их признtlния в качестве
расходов по обычньпл видtl]v деятельности
Коммерческие расходы признtlются в себестоимости реЕrлизов€tнньD( услуг полностью в
отчетном периоде в составе расходов по обычным видtlм деятельности и списываются в
,Щт счета 90-07
Расходы, связанные с реализацией в 2025году составили 53l 977тьлс.руб
502 681 943"|5
\fo Финансовый результат, полуrенный от ocHoBHbIx видов деятельности в 2025г
отрицательньй -25 008тыс.руб
Счет
l Крупа гречневая(ядрица) высtllий i l i , 29 176 602,73
| кеупепеодел l* --* Г*-^ ' -j- 1з7ЗйЭ?*- l-* --***-l
lТИз:::9"",з*- ,"_ _l ,-"""Т- . --l - , --559662r,r,,{_ *l_, _j
; Мучка кормовая i 607 97О,90 ;
: отходы 1-2 категории гороховые ] 1 25о 10о,О1 ,
i Отходы 1-2 катеrории гречневые i i ! 4В7 354,54i i ,
lОтходы2категорииячменные 1 ; ' i 3818,1q
250 760,00
506 969 332,32
Счет
90.02Сырье и материалы, амортизация, оплата труда и
1пр
i,90;0]_iiФёрji_iФё.ф_ё*"9дрj, ",
1 90.0S управленческие расходы
Итого
l
l
2.3. Прочие доходы
Сумма прочих доходов для целей бухгаптерского rleTa в 2025 году составпла21- 499тыс.
руб.
91.01
Прощение лолга по процентному
договору займа
1 953152:54
5 106 003,66
i
688 388,47
Излишки TMl_.| (лузга к реализации)
2.4. Прочие расходы
Сумма прочих расходов для целей бухгаптерского rIета в 2025году составила 25 693 тьтс.
руб. В состав прочих расходов предприятия входят: налог на имущество оргtlнизаций-
4201тыс.руб, себестоимость реализовtlнньD( тмц-5260тыс.руб, услуги кредитньD(
оргЕlнизаций-l30тыс.руб., прочие-3487тыс.руб. В том числе в течении 2025года
предприятие rrло в составе прочих расходов затраты в виде начисленньж процентов по
предоставленным займаrrл в размере 12 бl5 тыс.руб. .Щанные займы предоставлены
предприятию в период 2016-202Irг на инвестиционные цели, оборотный кtшит€lл.
Начисленные процецты погашаются единовременно при возврате основной суý{мы займа.
2.5. Расчеты по напогу на прибыль
Общество формирует в буrгаптерском rIете и раскрывает в бухгалтерской отчетЕости
информацию о расчетtIх по нttлогу на прибыль организации в соответствии с
требованиями ПБУ 18/02 кУчет расчетов по нЕrлогу на прибыль организаций>>
Прибьшь для целей напогооблажения по налогу на прибьrль в соответствии с данными
регистров наJIогового учета и данными налоговой декJIарацип за2025год отсутствует.
3. Пояснения к существенным статьям баланса
3.1 Основные средства
Стоимость ocHoBHbIx средств на конец 2025ода составляет 267 18'7Tblc.
Jфпп Группа учета ОС \ Амортизационная группа